АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

01 .02.2021
с. Екатеринославка

О проведении районного турнира
по шахматам среди обучающихся
образовательных организаций
Октябрьского района

В целях популяризации шахмат, повышения спортивного мастерства,
привлечения к участию в шахматных турнирах обучающихся
образовательных организаций, в рамках проведения Месячника оборонно
массовой, военно-патриотической и спортивной работы

п р и к а з ы в а ю :

1. Провести районный турнир по шахматам (далее -  Турнир) среди
обучающихся образовательных организаций Октябрьского района 04 февраля
2021 года на базе МОУ СОШ №1 с.Еекатеринославка.

2. Утвердить положение о Турнире (Приложение).
3. Рекомендовать руководителям образовательных организаций

привлечь обучающихся для участия в Турнире.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего

специалиста отдела обр; гл^ТТЧикурову.
, ми

Начальник отдела образования:̂ тД0Л
\.io \  образован

Е.Н.Ишимникова

О.Н.Чикурова
8(41652)23503

Приложение
к приказу отдела образования
администрации Октябрьского

района от 01.02.2021 №

Положение
о проведении районного турнира по шахматам среди обучающихся

образовательных организаций Октябрьского района

1. Общие положения

1.1. Турнир проводится в соответствии с данным положением, в целях:
-  популяризации шахмат среди обучающихся образовательных

организаций;
-  повышения спортивного мастерства шахматистов;
-  привлечения к систематическому участию в шахматных турнирах;
-  определения победителей и призеров турнира.
1.2. Организатором Конкурса является отдел образования

администрации Октябрьского района.

2. Место и сроки проведения

Старт турнира 04 февраля 2021 года в 10:00 часов в МОУ СОШ №1
с.Екатеринославка.

3. Требования к участникам и условия их допуска

3.1. К участию в турнире приглашаются обучающиеся
общеобразовательных организаций района, воспитанники учреждений
дополнительного образования детей. Возраст участников от 6 до 17 лет.
Состав команды -  4 игрока.

3.2. Для участия в турнире необходимо подать заявку в Whats Арр по
номеру телефона +79619567308 (Ольга Николаевна Чикурова) до 02.02.2021 с
дальнейшим предоставлением в бумажном виде (Приложение к настоящесу
Положению).

4. Регламент проведения турнира

4.1. Личное первенство проводится в 3-х возрастных группах:
• 1-4 классы;
• 5-8 классы;
• 9-11 классы.
4.2. Турнир проводится по круговой системе, по правилам вида спорта

«шахматы», утверждённым приказом Министерства спорта Российской
Федерации.

4.3. Контроль времени 15 минут каждому участнику на всю партию.

6. Порядок проведения соревнований
6.1. Места команд в Турнире определяются по числу очков, набранных

всеми участниками команды. В случае равенства очков у двух и более команд
места определяются последовательно:

Для команд:
• по набранным командным очкам (выигрыш матча - 2, ничья - 1,

поражение - 0);
• в случае равного количества очков -  по количеству призовых мест в

команде.
В личном первенстве:
• по количеству набранных очков;
• в случае равного количества очков - по итоговому положению команд.

7. Подведение итогов Конкурса
Победители и призеры награждаются грамотами отдела образования

администрации Октябрьского района.

Приложение

Заявка

на участие в районном турнире по шахматам среди обучающихся
образовательных организаций Октябрьского района

Наименование образовательной организации

№

п/п

Фамилия, имя, участника Класс

1

2

3

4

Директор

(ФИО)